2.26. Portaria Nº 3089/2020 - PJPI/CGJ/SECCOR/EXPCGJ, de 16 de outubro de 20201577504

2.27. PROVIMENTO Nº 71, DE 16 DE OUTUBRO DE 20201577510

3. EXPEDIENTES SEAD
[]

3.1. Portaria (SEAD) Nº 787/2020 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SEAD, de 16 de outubro de 20201577409

Bacharel HENRIQUE LUIZ DA SILVA NETO
Secretário da Corregedoria Geral da Justiça

Documento assinado eletronicamente por Henrique Luiz da Silva Neto, Secretário da Corregedoria, em 20/10/2020, às 10:48, conforme art.
1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 2001732 e o código
CRC 9B858ACB.

O SECRETÁRIO DA CORREGEDORIA GERAL DA JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, Bacharel HENRIQUE LUIZ DA SILVA NETO, no uso da
competência que lhe foi delegada pela Portaria Nº 581/2020 - PJPI/CGJ/SECCOR/EXPCGJ, de 20 de fevereiro de 2020, publicada no Diário da
Justiça Eletrônico nº 8.853, de 21/02/2020;
CONSIDERANDO a Decisão Nº 10981/2020 - PJPI/CGJ/SECCOR proferida nos autos do Processo SEI nº 20.0.000072926-5,
R E S O L V E :
AUTORIZAR o afastamento do servidor PAULO ROBERTO BARBOSA, Oficial de Justiça e Avaliador, matrícula nº 1029096, lotado na Central
de Mandados da Comarca de Teresina-PI, para gozo a partir de 09 de novembro de 2020, de 30 (trinta) dias de férias regulamentares relativas
ao exercício de 2019/2020, adiadas à época, em razão da necessidade do serviço, nos termos da Portaria Nº 5390/2020 -
PJPI/CGJ/SECCOR/EXPCGJ, de 18 de dezembro de 2019.
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DA CORREGEDORIA GERAL DA JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, em Teresina, 16 de outubro de 2020.
Bacharel HENRIQUE LUIZ DA SILVA NETO
Secretário da Corregedoria Geral da Justiça

Documento assinado eletronicamente por Henrique Luiz da Silva Neto, Secretário da Corregedoria, em 20/10/2020, às 10:48, conforme art.
1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 2000326 e o código
CRC E034CF55.

PROVIMENTO Nº 71, DE 16 DE OUTUBRO DE 2020
Revoga o Provimento nº 55/2020, de 06 de maio de 2020.
O CORREGEDOR-GERAL DA JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, Desembargador HILO DE ALMEIDA SOUSA, no uso de suas atribuições
legais e regimentais, etc.
CONSIDERANDO o Ofício-Circular nº 36/2020 - DUAP/SEJUS da lavra do Diretor da Unidade de Administração Penitenciária, informando que
dará todo o apoio operacional e logístico aos Oficiais de Justiça no sentido de garantir o cumprimento das citações, intimações, alvarás de soltura
ou qualquer outra diligência, no âmbito das Unidades Prisionais do Estado, respeitando-se todos os protocolos de segurança, sobretudo aqueles
que se referem às medidas de combate à pandemia do COVID;
CONSIDERANDO o poder-dever de a Administração Pública revisar seu próprios atos;
R E S O L V E :
Art. 1º. Fica revogado o Provimento nº 55/2020, de 06 de maio de 2020.
Art. 2º. Este Provimento entra em vigor a partir de 17 de outubro de 2020, revogadas as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE E CUMPRE-SE.
GABINETE DA CORREGEDORIA GERAL DA JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, em Teresina, 16 de outubro de 2020.
Desembargador HILO DE ALMEIDA SOUSA
CORREGEDOR-GERAL DA JUSTIÇA

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS, PAULO SILVIO MOURÃO VERAS, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES,
CONSIDERANDO a Portaria nº 1668, de 16 de junho de 2016, que delega competência à Secretaria de Administração e Gestão de Pessoas,
para praticar atos relativos aos termos de estágios;
CONSIDERANDO a necessidade de redistribuição dos estagiários atualmente integrantes do quadro deste Tribunal, visando atender as
demandas de todas unidades administrativas e judiciárias,
RESOLVE:
Art. 1º ALTERAR A LOTAÇÃO dos seguintes estagiários deste TJPI:

Nome Lotação

André Breno de Sousa Carvalho Gab. Des. Joaquim Santana

Gabriel Nunes Barbosa Silva Juizado Especial de Teresina - Zona Norte 2 (UNIDADE V) - Anexo I (Santa Maria da Codipi)

Art. 2º LOTAR os candidatos convocados por meio da Portaria(SEAD) 775/2020:

Nome Lotação

Nayra Maria Rodrigues da Silva Secretaria de Administração e Gestão de Pessoas

Athirson Bruno de Brito Sousa Secretaria da Corregedoria Geral de Justiça

Lislly Maria Coelho Silva 5ª Vara Cível e Criminal de Teresina(Maria da Penha)

José Guilherme Campos Teles Gab. Des. José Francisco do Nascimento

Luan Cristian da Fonseca Barros 4ª Vara Cível de Teresina

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLII - Nº 9010 Disponibilização: Terça-feira, 20 de Outubro de 2020 Publicação: Quarta-feira, 21 de Outubro de 2020

Página 22